
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO 

Rua. Prof. Álvaro Carvalho, 56 - Térreo - Tambauzinho  

João Pessoa/PB – 58.042-010  

 CNPJ 04 329 527/0001 – 15 

Fone (83) 3244-3964   

 

 

 

PORTARIA CREF10/PB Nº 016/2016, DE 02 DE MAIO DE 2016. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª 

REGIÃO - CREF10/PB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o 

inciso IX do Artigo 40 e do Parágrafo Único do Artigo 42 do Estatuto do CREF10/PB;  

CONSIDERANDO a necessidade de planejar e organizar os eventos do Dia do Profissional 

de Educação Física; 

CONSIDERANDO a deliberação da reunião plenária do CREF10/PB realizada em 29 de 

abril de 2016;  

 

RESOLVE: 

Artº 1º -  Nomear uma comissão constituída pelos (as) profissionais: Nilo Montenegro Netto 

CREF 001880-G/PB, Vania Rezende Carvalho – CREF 000004-G/PB, Fernanda Antônia 

de Albuquerque Melo CREF 000010-G/PB, Karinne Costa Fernandes CREF 001114-

G/PB e Fernando Araújo Silva CREF 002246- G/PB para,  sob a presidência do primeiro, 

planejar e coordenar a programação alusiva ao Dia do Profissional de Educação Física, no 

mês de setembro de 2016.  

 Esta portaria passa a vigorar nesta data. 

João Pessoa, 02 de maio de 2016 

 

 

 

Francisco Martins da Silva 

CREF 000009-G/PB 

                                                                   Presidente 


